[image: image1.jpg]

Калужская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________  № _____________                                                                                      Проект
Об установлении перечня и стоимости услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории муниципального образования «Город Обнинск»

В соответствии со статьями 13, 22 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.8, ст.32, ст.34, Устава муниципального образования «Город Обнинск», Решением Обнинского городского Собрания от 27.10.2009 № 08-78 «Об утверждении Положения «Об Администрации (исполнительно-распорядительном органе) городского округа «Город Обнинск», постановлением Администрации города Обнинска от 30.03.2010 № 406-п «О согласовании выдачи технических условий подключения к сетям инженерно-технического обеспечения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что при присоединении объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории муниципального образования «Город Обнинск» оказываются следующие услуги:

-  выдача технических условий на подключение объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения.

2.  Плата за подключение вносится в порядке, установленном законодательством, согласно установленным тарифам на подключение (технологическое присоединение) к централизованным системам тепло-, водоснабжения, водоотведения.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по вопросам городского хозяйства Стрельцова Д.С.
Глава Администрации города

   В.В.Шапша